
6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
110. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 5.2.2018

2632/110/RM/2018 OSS/1 Prodloužení termínu na projekt "Skutečně zdravé vaření ve školách
v okrese Ústí nad Orlicí"

I. Rada města souhlasí
se změnou podmínky uvedené ve Smlouvě o poskytnutí individuální dotace na projekt "Skutečně zdravé
vaření ve školách v okrese Ústí nad Orlicí", a to prodloužení doby, ve které má být realizován
podpořený projekt do 12.4.2018, a termínu na předložení finančního vypořádání do 31.5.2018. 

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání souhlasu s prodloužením doby realizace
uvedeného projektu a termínu předložení finančního vypořádání.

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2633/110/RM/2018 OSS/2 Program prevence kriminality města Ústí nad Orlicí a Bezpečnostní
analýza pro rok 2018

I. Rada města schvaluje

1. Program prevence kriminality města Ústí nad Orlicí 2018.

2. Bezpečnostní analýzu na rok 2018.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. zajistit zveřejnění Programu prevence kriminality na rok 2018 a odeslání Bezpečnostní
analýzy spolu se žádostí o dotaci dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 15.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2634/110/RM/2018 OSS/3 - Žádost o státní účelovou dotaci - "Táborový pobyt pro
znevýhodněné děti".

I. Rada města schvaluje

1. Žádost o státní účelovou dotaci - "Táborový pobyt pro znevýhodněné děti" na rok 2018.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit podání žádosti o dotaci dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 15.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2635/110/RM/2018 OSS/4 - Souhlas s přijetím s účelově určených darů pro příspěvkovou
organizaci CSP Ústí nad Orlicí v roce 2018

I. Rada města uděluje
souhlas s přijetím  přijetím s účelově určených darů pro příspěvkovou organizaci CSP Ústí nad Orlicí v
roce 2018:

1. od společnosti Konzum  - ze sbírky "Společně za úsměv" - určený na zahradní nábytek v
hodnotě 4.026 Kč.

2. od společnosti Život dětem - ze sbírky "Srdíčkové dny" - určený na Stacionář a jeho děti v
hodnotě 1.204 Kč.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. administrativně zajistit souhlas s přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 9.2.2018



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/17

Usnesení bylo: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2636/110/RM/2018 OŠKCP/1 - Individuální dotace poskytované na významné kulturní a
sportovní projekty v roce 2018

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí následujících účelových
neinvestičních finančních individuálních dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2018 a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto individuálních dotací dle příloh k usnesení těmto žadatelům:

1. Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO
15028658, na rozvoj a údržbu sportovišť ve výši 800.000 Kč, včetně požadované výjimky na
OON

2. Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472,
na rozvoj a údržbu sportovišť ve výši 100.000 Kč, včetně požadované výjimky na OON

3. Klub přátel umění Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 597, IČO 68208251, na
celoroční činnost ve výši 120.000 Kč, včetně požadované výjimky na občerstvení, dary a OON

4. SKI klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, IČO 00486141, na
sportovní akci SKIINTERKRITERIUM 2018 ve výši 100.000 Kč, včetně požadované výjimky na
stravování pro účastníky

5. Mgr. Vladimír Vaněk, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░ ,
IČO 18843654, na sportovní akci Rieter Open Ústí nad Orlicí 2018 ve výši 100.000 Kč, včetně
požadované výjimky na OON a prize money

6. AUTO KLUB ÚSTÍ NAD ORLICÍ v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 403, IČO
47501227, na projekt Závod automobilů do vrchu Ústecká 21 ve výši 100.000 Kč, včetně
požadované výjimky na OON

7. MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, spolek, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 263, IČO
22738258, na projekt "Mladá scéna 2018" ve výši 45.000 Kč, včetně požadované výjimky na
ceny pro účastníky a  OON

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí individuálních dotací, dle bodu I.
tohoto usnesení



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2637/110/RM/2018 OŠKCP/2 - Souhlas s přijetím darů

I. Rada města souhlasí

1. s přijetím věcných darů Mateřskou  školou  u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČ
75017555.  Jedná se o hračky  v celkové hodnotě cca 4.000,- Kč. Hračky zakoupili a přinesli
zákazníci Měšťanského pivovaru v rámci akce  "Strom splněných přání." 

2. s přijetím finančního daru ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČ 75018527, s určením na
zajištění obědů pro dítě, jehož rodina je v tíživé finanční situaci. Dar posytuje WOMEN FOR
WOMEN, o.p.s, Vladislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509, a to ve výši 2.444,- Kč na obědy od
6.2.2018 - 29.6.2018, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitlele o uděleném souhlasu rady města s
přijetím  darů, dle bodu  I. tohoto usnesení

Termín: 16.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2638/110/RM/2018 ORM/1 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Dešťová kanalizace
Oldřichovice

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na zhotovitele akce "Dešťová kanalizace
Oldřichovice", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na veřejnou
zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 14.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2639/110/RM/2018 ORM/2 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace na zhotovitele akce -
"Přemístění stacionáře do ul. ČSA"

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci pro zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební
práce na zhotovitele akce "Přemístění stacionáře do ul. ČSA", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění zadávací dokumentace na veřejnou
zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 23.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2640/110/RM/2018 ORM/3 - Plán investičních akcí na rok 2018

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Plán investičních akcí na rok 2018, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh Plánu
investičních akcí na rok 2018, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.2.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2641/110/RM/2018 ORM/4 - Schválení smlouvy o provedení záchranného archeologického
výzkumu u kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na provedení záchranného archeologického
výzkumu, který bude sloužit jako podklad pro provedení průzkumných prací na akci "Obnova hřbitovní
kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci". Nabídku podal uchazeč Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě,
zastoupený Mgr. Jiřím Junkem, IČ: 00372331, Šemberova 125, 566 01 Vysoké Mýto,  za nabídkovou
cenu 100.000,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o provedení záchranného archeologického výzkumu mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Regionální muzeum ve



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Vysokém Mýtě, IČ: 00372331, Šemberova 125, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem
smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu u kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci v
ceně 100.000,- Kč. dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 5.3.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2642/110/RM/2018 MPO/1 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - ul.
Třebovská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné
břemeno spočívající v právu uložení, přístupu, provozování a opravy vodovodního řadu včetně práva
vstupu a vjezdu pro údržbu, opravy a provozování vodovodního řadu pro veřejnou potřebu
na p.p.č. 465/23, p.p.č. 1273/1 a p.p.č. 1365/2 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, za jednorázovou
finanční náhradu ve výši 95.988 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/bm vedení + DPH), dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2643/110/RM/2018 MPO/2 - Kupní smlouva - p.p.č. 1/1 v k.ú. Knapovec

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a ░░░░ K░░░░ ░ a M░░░░ S░░░░ ░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1/1 v
k.ú. Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 71.419 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu
města

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2644/110/RM/2018 MPO/3 - Záměr pronájmu části p.p.č. 1283/8 v k.ú. Hylváty

I. Rada města neschvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 1283/8 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░ M░░
T░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, informovat žadatelku o rozhodnutí rady města v
daném termínu

Termín: 26.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2645/110/RM/2018 MPO/4 - Výběrové řízení a záměr prodeje k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 291/34, p.p.č. 291/35, p.p.č.
291/36, p.p.č. 291/37, p.p.č. 291/38, p.p.č. 680 a části p.p.č. 542 vše v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad
Orlicí za kupní cenu ve výši minimálně 3.435.275 Kč + DPH s termínem pro předložení nabídek
do 19.4.2018, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit výběrové řízení a záměr
prodeje zastupitelstvu města

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2646/110/RM/2018 MPO/5 - Smlouva o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v
objektu GALEN - 1.NP

I. Rada města schvaluje



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání, mezi Městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a Ambulancí MUDr. Jitky
Vlachové, s.r.o., Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 06692338,  jako nájemcem. Předmětem
pronájmu jsou místnosti č. 101, 102 a 103 v 1. NP objektu GALEN, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí,
využívané za účelem provozování interní a diabetologické poradny, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2647/110/RM/2018 MPO/6 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 464/1 a p.p.č. 465/1 v
k.ú. Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu Smlouvy o nájmu nemovitosti o pronájmu p.p.č. 464/1 a p.p.č. 465/1
v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí za účelem zřízení přikrmovacího zařízení pro zvěř, sklad
sena a krmiva, vysazení dřevin a smrků a napájení spárkaté zvěře, spočívající ve změně nájemce, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí majetkových úkonů zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 9.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2648/110/RM/2018 MPO/7 - Záměr změny v nájemním vztahu- část p.p.č. 1704/2 a část p.p.č.
1694/13 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu Smlouvy o nájmu nemovité věci na část p.p.č. 1704/2 a část p.p.č.
1694/13 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem využití jako plocha pro stání vozidla, spočívající ve
změně nájemce, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkových úkonů zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 9.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2649/110/RM/2018 MPO/8 - Kupní smlouva - CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a společností CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČ
25917773, Kostelecká 879/59, 196 00 Praha - Čakovice, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je
prodej p.p.č. 923/20, p.p.č. 923/273, p.p.č. 923/274, p.p.č. 923/88, p.p.č. 923/275, p.p.č. 923/276 a
p.p.č. 923/277 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 10.170.473,50 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2650/110/RM/2018 MPO/9 - Směnná smlouva - fyzická osoba

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 2, a ░░░ M░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako směnitelem 1. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 883/38 za p.p.č.
389/7 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí s finančním doplatkem ve výši 14.500 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 12.2.2018



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2651/110/RM/2018 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Knapovecký potok

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je
věcné břemeno spočívající v právu uložení, přístupu, provozování a opravy vodovodu na p.p.č. 58,
p.p.č. 59, p.p.č. 63/2, p.p.č. 66/2, p.p.č. 1321/2 a p.p.č. 1404/1 vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou
finanční náhradu ve výši 9.263 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2652/110/RM/2018 MPO/11 - Pardubický kraj - darovací smlouva o smlouva o zřízení věcného
břemene - Hylváty

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebností mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01
Ústí nad Orlicí, jako povinným, a Pardubickým krajem, IČ 70892822, Komenského nám. 125, 532 11
Pardubice, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je bezúplatné zřízení věcného břemene služebnosti
stezky a cesty v rozsahu geometrického plánu č. 1395-357/2017 a služebnosti inženýrské sítě v rozsahu
geometrického plánu č. 1397-357/2017 na p.p.č. 1008/12 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako obdarovaným, a Pardubickým krajem, IČ 70892822,
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, jako dárcem. Předmětem smlouvy je darování p.p.č.
1008/12, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 12.2.2018



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2653/110/RM/2018 MPO/12 - Pardubický kraj - darovací smlouva - Dolní Houžovec

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, Komenského
nám. 125, 532 11 Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 140/3 v k.ú.
Dolní Houžovec, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2654/110/RM/2018 MPO/13 - Pardubický kraj - žádost o bezúplatný převod - Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o bezúplatný převod p.p.č. 1853/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí z
vlastnictví Pardubického kraje, IČ: 70892822, Komenského náměstí 128, 532 11 Pardubice, do
vlastnictví Města Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit návrh usnesení k
projednání zastupitelstvu města v daném termínu 

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2655/110/RM/2018 MPO/14 - Smlouva o nájmu nemovité věci - SVJ Chodská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Společenstvím vlastníků jednotek domu Chodská č.p. 686 v
Ústí nad Orlicí, IČ 25966766, Chodská 686, 562 06 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

je nájem části p.p.č. 1666/1 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 469 Kč/rok (tj. 6,80

Kč/m2/rok), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu

Termín: 28.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2656/110/RM/2018 MPO/15 - Pronájem části p.p.č. 1666/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města rozhoduje
o výběru nájemce pro uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí na nájem části p.p.č. 1666/1 v k.ú.
Ústí nad Orlicí schválený usnesením č. 2460/102/RM/2017 dne 13.11.2017 na základě žádosti
Společenství vlastníků jednotek domu Korábova 685 v Ústí nad Orlicí, IČ 25976087, Korábova 685, 562
06 Ústí nad Orlicí. K uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí bude vyzván žadatel:

1. Společenství vlastníků jednotek domu Korábova č.p. 685 v Ústí nad Orlicí, IČ 25976087,
Korábova 685, 562 01 Ústí nad Orlicí

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit vybranému žadateli návrh smlouvy o
nájmu nemovitých věcí v daném termínu.

Termín: 28.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2657/110/RM/2018 MPO/16 - Pachtovní smlouva a smlouva o uzavření budoucí smlouvy kupní
- Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření pachtovní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako pachtýřem, a Tělovýchovnou jednotou Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., IČ 15028658, Zborovská
213, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako propachtovatelem. Předmětem smlouvy je pacht části p.p.č. 2573/1 a
části  p.p.č. 2573/10 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za pachtovné ve výši 10.080 Kč/rok, dle přílohy usnesení
RM.

II. Rada města doporučuje



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím, a Tělovýchovnou
jednotou Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., IČ 15028658, Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím
prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej části p.p.č. 2573/1 a části p.p.č. 2573/10 vše v k.ú. Ústí

nad Orlicí za budoucí kupní cenu ve výši 270 Kč/m2, dle přílohy usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření pachtovní smlouvy a předložit
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu.

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2658/110/RM/2018 MPO/17 - Kupní smlouva - výkup p.p.č. 3187 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a  L░░ K░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 3187 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní
cenu 42.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2659/110/RM/2018 OKT/1 - Smlouva na provoz multifukčního zařízení Konica-Minolta

I. Rada města schvaluje
ukončení smlouvy o nájmu a poskytování služeb č.12511311 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem smlouvy
byl pronájem a dodávka souvisejících služeb multifunkčního zařízení Konica Minolta bizhub C300 pro
provoz na pracovišti odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend Mírové náměstí
č.p.7, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

smlouvu o nájmu a poskytování služeb č.12515576 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions Czech,
spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem smlouvy
je pronájem a dodávka souvisejících služeb multifunkčního zařízení Konica Minolta bizhub C258, pro
provoz na pracovišti odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend Mírové náměstí
č.p.7, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit ukončení a uzavření příslušných
smluv dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 16.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2660/110/RM/2018 SÚ/1 - Smlouva o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády domu č.p.
1024 v ulici S.K. Neumanna v Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády číslo 1/SÚ/2018
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem
dotace a O░░ K░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a J░░ K░░░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako vlastníky domu. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční
dotace na opravu fasády domu č.p. 1024 v ulici S. K. Neumanna v Ústí nad Orlicí ve výši 43.800,- Kč,
dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2661/110/RM/2018 INA/1 - Roční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2017

I. Rada města bere na vědomí
roční zprávu o činnosti útvaru interního auditu za rok 2017, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2662/110/RM/2018 FIN/1 Návrh na opravu písařské chyby v usnesení č. 2631/109/RM/2018

I. Rada města schvaluje
opravu písařské chyby v usnesení č. 2631/109/RM/2018:
v bodu I. a II. usnesení č. 2631/109/RM/2018 se hodnota 299.615,32 tis. Kč mění na 300.085,32 tis.
Kč a hodnota 353.717,71 tis. Kč na 354.187.71 tis. Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2663/110/RM/2018 TAJ/1 - Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb.

I. Rada města schvaluje
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k
informacím pro rok 2018, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění nového sazebníku na webových
stránkách města.

Termín: 9.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2664/110/RM/2018 TAJ/2 - Vyslovení souhlasu s dohodou o provedení práce

I. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města schválit dohodu o provedení práce pro JUDr. Zdeňka Ešpandra a Bc. Annu
Škopovou, týkající se výkonu práce v komunitním plánování sociálních služeb v Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu předložit výše uvedené dohody k projednání zastupitelstvu
města 12.02.2018

Termín: 12.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

2665/110/RM/2018 TAJ/3 - Informace tajemníka MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období září - prosinec 2017

I. Rada města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o splněných usneseních rady města:



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
z minulého období RM 84 (15. 5. 2017) až RM 94 (28. 8. 2017):
 
2267 Smlouvy o nájmu nemovité věci - advent 2017,
 
celkem 1 usnesení. 
 
RM 95 (11. 9. 2017) až RM 106 (18. 12. 2017):
 
2285 - 2502, 2504 - 2575,
 
celkem 289 usnesení. 

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o usnesení rady města za období září až prosinec 2017, jehož realizace není k
dnešnímu dni dokončena:
 
2503 Nálezy,
 
celkem 1 usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2666/110/RM/2018 TAJ/4 Zpráva o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok
2017

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu po vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok 2017 dle přílohy k usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2667/110/RM/2018 TAJ/5 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2018

I. Rada města schvaluje
Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2018 dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MěÚ dle plánu
kontrol pro rok 2018.

Termín: 31.12.2018
 
2. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi



6. 2. 2018 Přehled usnesení [110/RM/5.2.2018]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2.1. veliteli městské policie zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MP dle plánu kontrolní
činnosti pro rok 2018.

Termín: 31.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2668/110/RM/2018 STA/1 - Dohoda o umístění pamětní desky

I. Rada města schvaluje
dohodu o umístění pamětní desky mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, jako vlastníkem pamětní desky a MDDr. Veronikou Kubáskovou a Petrem Kubáskem, Velké
Hamry 155, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vlasníky domu. Předmětem dohody je bezúplatné
umístění pamětní desky na stavbě rodinného domu vlastníků, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, zajistit uzavření dohody dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.2.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 8 1 8 1 9 9

č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 9 8 1 9

č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 9 9 9

2637 2638

2644 2647

2635

2645

2640 2641

2646

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 110. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 5.2.2018

26362632 2633 2634

2643

Program

26422639

2648

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 9 8 1 9 9

č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 7 2 9 9

2666

2649

2661 2662 2663 2664 2665

2657

2654

2658 2659 26602655 2656

2650 2651 2652 2653

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Michal Kokula x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Petr Strákoš x x

Pavel Svatoš x x

Jan Zábrodský x x

Zdeněk Ešpandr x x

9 9

2667 2668

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


